
 

UCHWAŁA NR XXIX/200/21  

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 marca 2021r. 

 

 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Włoszczowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 i poz. 1378) uchwala się, 

co następuje:   

 

§ 1. Nadaje się nazwę Rondo Wincentego Jaszewskiego rondu położonemu na terenie 

miasta Włoszczowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 742 i 785 przy zbiegu ulic: Henryka 

Sienkiewicza, Młynarskiej i Bartosza Głowackiego - uwidocznione na załączniku do uchwały.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

   /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W wyniku przebudowy dróg na terenie miasta Włoszczowa powstało rondo  

u zbiegu ulic Henryka Sienkiewicza, Młynarskiej i Bartosza Głowackiego.  

 Zasadnym jest, aby w celach zarówno formalnych, informacyjnych, jak również 

orientacyjnych, nadać tym obiektom oficjalne nazwy. 

Wincenty Jaszewski urodził się 1 stycznia 1881 roku we Włoszczowie.  

Był Honorowym Obywatelem Włoszczowy. 5 listopada 1919 r. został pierwszym 

burmistrzem miasta. Był osobą wielce zasłużoną dla rozwoju miasta na progu niepodległości i 

budowania polskiej państwowości i samorządności. Położył też ogromne zasługi w dziedzinie 

oświaty. Za jego kadencji we Włoszczowie wybudowano okazały gmach szkoły powszechnej, 

który po obecne czasy jest wizytówką miasta. Gdy zawitał czas wolnej Polski stał na czele 

Komitetu Organizacyjnego Święta Niepodległości dla zorganizowania uroczystości  

i przejęcia władzy od Austriaków. Był członkiem Wydziału Powiatowego Starostwa 

Włoszczowskiego, a na początku lat 30 XX wieku także wiceburmistrzem. Zmarł 25 maja 

1949 roku i spoczął na cmentarzu parafialnym we Włoszczowie. Dla upamiętnienia imienia 

człowieka o wielkich zasługach dla Włoszczowy, podkreślenia jego patriotyzmu i wielkiej 

aktywności społecznej nadaje się nazwę jednego z najbardziej uczęszczanych szlaków 

komunikacyjnych miasta. Rondo znajduje się w szczególnej części miasta, w rejonie, który 

spina klamrą czasu dzieje miasta i wspólnym dorobek samorządów – województwa, powiatu  

i gminy. O taką współpracę zabiegał w pierwszych latach budowy państwa burmistrz 

Wincenty Jaszewski. 

 Podstawę prawną uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie 

gminnym w myśl, którego do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 

nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników. 

 Przepisy art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 w/w ustawy stanowią, że na podstawie 

upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązującego na terenie gminy. 

Akty prawa miejscowego uchwala rada gminy w formie uchwały. Zasady i tryb ogłaszania 

aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych aktów prawnych. 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 


